ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

Số:         /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Bồng, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v tăng cường chất lượng

 dịch vụ và đảm bảo an toàn

trong các hoạt động du lịch dịp

nghỉ lễ và cao điểm du lịch

hè 2024

                                                   Kính gửi:

                                                                    - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

                                                                    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 918/SVHTTDL-QLDL ngày 26/4/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường chất lượng dịch vụ và đảm bảo an

toàn trong các hoạt động du lịch dịp nghỉ lễ và cao điểm du lịch hè 2024 (đã xử lý

qua hệ thống office), Chủ tịch UBND huyện giao Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để người dân, doanh nghiệp, hộ kinh

doanh, khách du lịch nâng cao ý thức tự giác tuân thủ pháp luật và bảo đảm các

quy định phòng chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, quan tâm

phòng tránh tai nạn giao thông.

2. Quảng bá giới thiệu điểm đến du lịch, sản phẩm dịch vụ phục vụ du khách

trên cơ sở phát huy bản sắc văn hóa, truyền thống lịch sử, nét đặc trưng về vùng

đất, con người và đặc sản ẩm thực của địa phương.

 3. Thường xuyên cập nhật và kịp thời báo cáo tình hình hoạt động, số liệu du

lịch tại các điểm đến trên địa bàn (nhất là các điểm du lịch cộng đồng, du lịch nông

nghiệp, nông thôn).

* Chế độ báo cáo:

Để kịp thời nắm bắt tình hình, đánh giá kết quả hoạt động du lịch trong dịp

nghỉ lễ 30/4 – 01/5, UBND các xã, thị trấn gửi báo cáo tình hình hoạt động du lịch

trong dịp nghỉ lễ nêu trên về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chậm nhất 12h00

ngày 30/4/2024 để tổng hợp.

Trên cơ sở báo cáo do các địa phương gửi về, Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện tổng hợp, báo cáo về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và gửi file mềm văn

bản qua địa chỉ email: ngoctramvnh@gmail.com hoặc zalo 0978 036 345 chậm

nhất 18h00 ngày 30/4/2024 (gồm số liệu ước tính cả dịp nghỉ lễ).

Yêu cầu Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện: C, PVP (VX), CVVX;

- Lưu: VT, Thị Vị 540.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

mailto:ngoctramvnh@gmail.com

		2024-04-26T18:49:41+0700

		2024-04-26T18:56:56+0700

		2024-04-26T18:56:56+0700

		2024-04-26T18:56:56+0700